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8  grudnia  syryjscy  powstańcy  zamieścili  w  serwisie
internetowym YouTube filmik, w którym rzekomo pokazane zostały
ofiary ataku chemicznego dokonanego przez wojska Asada. Na
wideo  widać  syryjskich  cywili,  niektórzy  z  nich
najprawdopodobniej  nie  żyją.  Ich  twarze  przypuszczalnie
zniekształciła  substancja  chemiczna.  Powstańcy  twierdzą,  że
wideo zostało nakręcone na przedmieściach Aleppo.

Szef Pentagonu Leon Panetta oświadczył, że Stany Zjednoczone
znajdują  się  w  posiadaniu  danych  wywiadowczych  dotyczących
możliwości  użycia  broni  chemicznej  przez  syryjskie  władze.
Wczoraj syryjski MSZ skierował listy do Rady Bezpieczeństwa i
sekretarza  generalnego  ONZ,  w  których  czytamy,  że  wojska
rządowe w żadnych okolicznościach nie użyją broni chemicznej –
donosi  syryjska  państwowa  agencja  informacyjna  SANA.  Listy
zawierają również ostrzeżenia, że w związku z informacją o
zamiarze  użycia  przez  władze  broni  chemicznej  mogą  ją
zastosować  powstańcy,  otrzymujący  wsparcie  zewnątrz.

Rosja  nie  dopuści  do  rozwoju  wydarzeń  w  Syrii  zgodnie  z
„libijskim scenariuszem” – powiedział szef MSZ Rosji Siergiej
Ławrow.  „Niestety  nasi  zachodni  partnerzy  wycofali  się  z
genewskich  porozumień  i  dążą  do  usunięcia  ze  stanowiska
prezydenta Syrii Bashara Assada” – powiedział Ławrow. Minister
dodał, że Rosja „nie chwyta się” żadnego syryjskiego przywódcy
i z nikim nie prowadzi negocjacji o przyszłości Assada.

W USA podjęto decyzję o rozpoczęciu tajnych dostaw broni dla
oddziałów  syryjskiej  opozycji.  Pisze  dziś  o  tym  brytyjska
gazeta „The Sunday Times”. „Stany Zjednoczone po raz pierwszy
przeprowadzają  obecnie  tajną  operację  przekazania  syryjskim
powstańcom broni w celu aktywizacji wysiłków zmierzających do
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odsunięcia od władzy prezydenta Bashara al-Assada. Moździerze,
ręczne kompleksy rakietowe i pociski przeciwpancerne wysyłane
będą  przez  USA  za  pośrednictwem  zaprzyjaźnionych  krajów
bliskowschodnich,  które  dostarczają  już  broń  opozycji”  –
donosi  gazeta.  „The  Sunday  Times”  informuje  również,  że
amerykańscy  dyplomaci  i  pracownicy  CIA  stworzyli  stale
działający  kanał  bezpośrednich  rozmów  i  konsultacji  z
dowództwem  struktur  wojskowych  syryjskiej  opozycji.

Zaledwie kilka godzin po tym, jak NATO we wtorek wyraziło
zgodę na dostarczenie Turcji rakiet Patriot ze względu na
kryzys  w  Syrii,  Rosja  dostarczyła  pierwszą  dostawę  rakiet
Iskander  do  Syrii.  Według  Mashregh,  portalu  medialnego
Irańskiej Gwardii Rewolucyjnej, Rosja ostrzegła Turcję, aby
nie eskalowała sytuacji, ale po tym jak Turcja poprosiła o
dostarczenie  rakiet  Patriot,  Rosja  dostarczyła  pierwszą
dostawę  Iskanderów  do  Syrii.  Według  Mashregh  przekazanie
rakiet  nastąpiło,  gdy  rosyjskie  okręty  logistyczne
zakotwiczyły w porcie Tartous w Syrii. System Iskander to
rakiety ziemia-ziemia, którego żaden system obrony nie jest w
stanie zniszczyć, napisano w portalu Mashregh. Rosja wcześniej
ostrzegła,  że  jeśli  USA  rozmieści  swój  system  obrony
rakietowej w Polsce, to Rosja odpowie rozmieszczeniem rakiet
Iskander w Kaliningradzie, swym bałtyckim porcie. Dostarczenie
przez  Rosję  systemu  Iskander  osaczonemu  reżimowi  Bashara
Assada pokazuje jasno, że bezpieczeństwo i stabilność Syrii
pozostaje dla Rosji czerwoną linią, napisano w Mashregh. Nie
wiadomo dokładnie ile tych rakiet zostało dostarczonych, ale
szacowane  liczby  są  wystarczające,  aby  zniszczyć  wszelkie
rakiety Patriot w Turcji, napisano.

Iskander to lądowy pocisk balistyczny krótkiego zasięgu na
mobilnej  platformie  samochodowej.  Przeznaczony  jest  do
wykonywania uderzeń na cele lądowe znajdujące się w strefie
operacyjno-taktycznej  ugrupowania  wojsk  przeciwnika  (środki
ogniowe, samoloty i śmigłowce na lotniskach, węzły łączności,
stanowiska  dowodzenia,  itp.)  oraz  obiekty  infrastruktury



cywilnej.

Iskander jest pociskiem balistycznym o długości 7,3 m średnicy
0,92 m i masie startowej od 3800 kg do 4020 kg w zależności od
ładunku.  Wysoka  prędkość  pozwala  mu  przełamywać  obronę
antyrakietową.  Iskander  porusza  się  po  spłaszczonej
trajektorii lotu poniżej wysokości 50 km. Potrafi wykonywać
manewry z przeciążenia 30g w czasie fazy powrotnej (terminal
phase)  utrudniając  przechwycenie  przez  systemy  obronne.
Iskander może przenosić konwencjonalne głowice o masie od 480
kg  do  720  kg.  Może  też  prawdopodobnie  przenosić  głowice
jądrowe, choć oficjalnie nie zostało to potwierdzone – Rosja
jednakże nigdy oficjalnie nie wykluczyła takiej możliwości.
System naprowadzania zapewnia mu celność 10-30 metrów. Pocisk
przewożony  jest  i  wystrzeliwany  z  samochodowej
dwuprowadnicowej  wyrzutni  typu  TEL  9P78.
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